և քրեքց նորին. և իւր մայր(ա)դրին մեղքն ու յիշեցին: « Possessorem hymnarii commemorent (legentes),
dominum Melkhesed eiusque genitores et sorores, nec non eius matrem adoptivam Melkhan ».

Integumentum ex membrana telaque confectum in dorso exhibet tesseras gentilicias Pii X
et Alfonsi Capecilatro, card. bybliothecharii. In schedulis paginae internaе operculi anterioris adglu-
tinatis: N. 4. *Codice manuscritto in | armeno. forse scritto nell'anno | del Signore 1500. È una
collezione di melodie antiche pregiata per questo genere. et: 14 | Thesaurus melodiarum |
Ecclesiae Armenae.*

80 (olim 15). An. 1631-2 (Arm. 1080-1, cf. ff. 344 et 450), chart., mm. 148x98, ff. 454, linn. 25.

1 (f. 2) Hymnarium seu շարահան, cuius hymnorum seriem videre est in
adpendice I. Carmen Cyriaci Erzänkatsi in honorem B. M. V. inter ferias II et
III post adsumptionem (f. 215^v) inseritur, cf. cod. 8, f. 62.

2 (f. 348) Kalendarium seu Տօնացոյց. Praemittitur (f. 345) ordo festorum
B. M. V. Titulus est in f. 347^v: Տաւնացոյց և աւետարանացոյց եւ կար-
գաւորութի և հրահանգ տրուեալան Տաւնից Օր եղեալ և սահմա-
նեալ Սրբոյն Սահակայ հ(այրա)պ(ետ)ի: Օր առեալ ի նմանէ նախ-
նիքն մեր հասուցին առ մեզ. « Kalendarium indexque evangeliorum, nec
non ordo et directorium festorum Domini, quae disposuit et praecepit s. Sahak
patriarcha, quae secuti sunt maiores nostri nobisque transmiserunt ». Inc.:
Աճայ յայանութե ճրագալուցի առաջի աւուրն առաջին կանովն զլիսին
փառք: հաւատամք: Եւ զգեոուն փիլիսոփայքն « Theophania, primo die
luminum, canonis primi terminatio. Gloria. Credo. Et induuntur presbyteri... »;
des. (f. 409^v) in monitis de evangeliiis *սրոփօրօն* et de aegrotorum sanatione:
Յոհան(նու) . լիթ . ճղ . ձայնն . ան . զձ . Ուսհործեալ եր « Iohannis . 39 .
104. Toni primus et tertius: Iter faciebat ».

3 Indices variorum cantuum quorum prima tantum verba citantur:
¹ (f. 410) antiphonarum ad vespertinam horam seu մեսիղիք (cf. Brev. Venet.
p. 213-217) pro diebus nativitatis D. N. I. C. et festis B. M. V., pro festis resur-
rectionis Christi eiusque adventus in Hierusalem, pro festis ecclesiae, pro sab-
batis, pro festis martyrum, pro feriis abstinentiae, pro magna feria quinta et
magna Parasceve, pro festis s. crucis, pro hebdomadis ieiunii; ² (f. 411^v) cantuum
qui ad officium matutinum dicuntur post 'Gloria in excelsis' in feriis quadra-
gesimae et maioris hebdomadae, ¹ *ibid.*, p. 139-142; ³ (f. 412) versuum alle-
luaticorum officii nocturni, secundum festa distributorum pro festis nati-
vitatibus, resurrectionis et adscensionis D. N. I. C., pro festo adventus Spiritus
sancti, proque festis ecclesiae et Crucis, *ibid.*, p. 82-104.